
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.616/0001-09CNPJ: (47) 3535-0015

88410-000 - Atalanta

Telefone:
Avenida XV de Novembro, 1030 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

5/2021

05/03/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/03/2021
Inexigibilidade de licitação
5/2021 - IL
5/2021

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE
DIVULGAÇÃO POR EMISSORA DE RADIODIFUSÃO FM QUE TENHA
COMPROVADA AUDIÊNCIA ENTRE A POPULAÇÃO DO TERRITÓRIO DO
MUNICÍPIO DE ATALANTA, DESTINADO À PUBLICAÇÃO DE BOLETIM PARA
DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, INFORMES, AVISOS E CAMPANHAS
EDUCATIVAS, A SER FORNECIDO PELA CONTRATADA, DE ACORDO COMAS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES RELACIONADAS NO ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA.

Participante: RADIO ITUPORANGA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Prestação de serviço de divulgação de relatórios dos atos oficiais da
Administração Municipal, em rádio FM de frequência diária, com audiência
comprovada na extensão territorial de Atalanta, junto da população. Com
montagem de redação, coleta de dados, reportagem, diagramação,
formatação, em boletins contendo materiais e relatórios abrangentes dos
atos administrativos devidamente aprovados pelo Departamento de
Administração. Apresentado no formato ao vivo ou relatório gravado
contendo dados coletados na fonte de origem da matéria, pela própria
contratada. Sendo que a veiculação deverá ser de forma rotineira e regular
de no mínimo 01 (uma) inserção quinzenal com duração de 06 (seis)
minutos, totalizando 02 (duas) inserções mensais, que deverá ser divulgado
em horário nobre da rádio, a ser acordado com a administração. - Prestação
de serviço de divulgação de relatórios dos atos oficiais da Administração
Municipal, em rádio FM de frequência diária, com audiência comprovada na
extensão territorial de Atalanta, junto da população. Com montagem de
redação, coleta de dados, reportagem, diagramação, formatação, em
boletins contendo materiais e relatórios abrangentes dos atos administrativos
devidamente aprovados pelo Departamento de Administração. Apresentado
no formato ao vivo ou relatório gravado contendo dados coletados na fonte
de origem da matéria, pela própria contratada. Sendo que a veiculação
deverá ser de forma rotineira e regular de no mínimo 01 (uma) inserção
quinzenal com duração de 06 (seis) minutos, totalizando 02 (duas) inserções
mensais, que deverá ser divulgado em horário nobre da rádio, a ser
acordado com a administração.

12,000 Mensal 2.250,00 27.000,00

2 Prestação de serviço de divulgação de relatório dos atos oficiais da
administração Municipal em rádio FM, com audiência comprovada na
extensão territorial de Atalanta, junto da população, com duração de 30
(trinta) segundos, para divulgação de matérias extras. Devendo ser vinculada
com a autorização do Secretario de

150,000 UN 40,00 6.000,00



Página: 2 / 2

Administração. - Prestação de serviço de divulgação de relatório dos atos
oficiais da administração Municipal em rádio FM, com audiência comprovada
na extensão territorial de Atalanta, junto da população, com duração de 30
(trinta) segundos, para divulgação de matérias extras. Devendo ser vinculada
com a autorização do Secretario de Administração.

Total do Participante: 33.000,00

Total Geral: 33.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Manutenção da Administração Geral 03.001.04.122.0007.2003.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

Assinatura do Responsável

24/03/2021Atalanta,

Juarez Miguel Rodermel

PREFEITO MUNICIPAL


